ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 15 - Térreo: E-mail: willacesantosalves@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 2075/2021.

AUTOR: VEREADOR WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E MELHORIA

PARA O RAMAL SANTO ANTÔNIO DO BUJARU COMUNIDADE NOVA ALIANÇA,

QUE DÁ ACESSO PARA AS COMUNIDADES TERRA SANTA, RAMAL DO CIPOAL,

RAMAL DO CASTANHEIRO E DA MARÉ, LOCALIZADOS NO KM 59 DA AM-070.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta propositura tem como objetivo, atender à solicitação dos moradores das Comunidades

citadas, que sofrem com as péssimas condições de tráfego dentro das comunidades, deixando com

acesso restrito a entrada de veículos automotores de pequeno e médio porte. Assim impossibilitando

o acesso de veículos de suma importância em uma possível situação de emergência como:

Ambulâncias, viaturas de polícia, viatura do corpo de bombeiros e etc.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de novembro de 2021.